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rASANJKU

0INr.l04/02-14399/23
Kacanik, 30.06.2023

Nt mbcshtctje te nenit 12, 14 lidhur me ncnin 17 t\5 l.igjit nr.03 1,-40 pCI' Vetcqcx crisjen l.okale
te Republikcs sc Kosovcs (Gazcta zyrturc c Rcpublikcs se Kosoves nr. 28 tC dates 04 Qershor
2008), tC Kcrkcscs se Ministrisc sc Mjcdisit. Planifikimit I lapcsinor dhe lnfrastruktures 3041-2/23
i dates 1:2.06.2023, per Rishqyrtimin c ligjshmerisc sc aktit- Vendimit te Kuvendit te Kornunes
01 Nr. 104/02-11896123 -per caktimin c lokacionit per nevoja te I fANIDKOS, te dates 30.05.2023,
Kuvendi i Kornunes Kacanik ne mbledhjen c mbajtur me 30 qershor 2023. mori kete:

VENDIM
PF:R KONSTATIM TE YENDIMIT OINR. 104102-11896/23 I DATi~s 30.05.2023 SE ESHTE Nt

HARMONI ME DOKUMENTET SI NE KF:RKESF:N F. MMPHI NR.3041-2/23 TE f) Tj.~S
12.06.2023 PER RISHQYRTIMIN E LlGJSHMF.RISE SE AKTIT

1. 1\1c ktte Vcndim. konstatohet sc Vcndimi i Kuvcndit te KOlll1l110s OINr. 104:02-1189623
per caktirnin e lokacionit pCI' ncvoja te 111\1\ Il)KO~ i dates 30.05.2023, cshte harmoni me
dokumcntacionin c ncvojshcrn te thcksuara I1C ursyciim te shkrescs sc MMPIII 304 J -2 23
dates 12.06.2023 per rishqyrtirnin C ligjshmcrisc sc aktit

2. N0 dokumcnict e planifikimii jane percaktuar shlrytcz imct dhc nese keto shfryiezime Jane
konform kcrkcses, aichcre Kuvendi i KOl11uI1cSnuk ka nevoje tc nxjerre vcndim tjeter. Kjo
eshtc thcksuar nl' pikcn c fundit tc kcrkcscs sc MMPIII.

3. Pjcsc pcrbcrcsc c kciij vendimi cshtc shkresa c DlJKMM qc arsyeton Iaktet se Vcndimi i
Kuvcndit te Kornunes si ne pikcn I. tc kctij vcndirni cshtc ne harmoni me kerke at e
MMPJ II te thcksuara ne arsyeiim te shkrcses per rishq, rtimin e ligjshmerise se aktit.

4. Per vbatimin c kctij vcndirni do to kujdcsct: Kryctur: i Komuncs. Drcjtoria c l rbanizmit.
Kadastrit dhc Mbrojtjcs sc Mjedisit.

5. K) vendim hyn nc Iuqi 15 dire pas rcgjistrimit nc /)TCn c protokollit tc autoritetit
mbikcqyrcs te MAP!.. si dhc pus publikirnit nc Iaqcn zyrtarc tC Kornuncs.

Me kd0 Vcndirn njoftohcn: Kryeiari i Kornuncs; Drcjtoria e Urbanizrnit, Kadastrit dhe
Mbrojtjc te Mjcdisit (pcrrnes kesaj drejtoric njoftohct III\NDIKOS dhe mekanizmat tjere
rc lev ante); Arki vi.



RnpUBI.JJ<A E KOSOVj"~S
RFPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

Kornuna Kacanik
Opstina Kacanik>- Municipality Kacanik

01 N r. 104/02-14399/23
Kacanik, 30.06.2023

lJ prilog clanu 12. 14 1I vczi sa clanorn 17 lakona br.OJ/L-40 0 lokalnoj samoupravi Republike
Kosovo (Sluzbcni list Rcpublikc Kosovo br. 28 od 4. juna 2008), Zahtev Ministarstva zivotne
srcdine. prostornog planiranja i infrastrukture 3041-2/23 od 12.06.2023.godine za prcispitivanje
zakonitosti akta-Odlukc SO 0 I br. 104/02-1189612] - za dodelu lokacije za potrebe IIA IDKOS,
dana 30.0S.2023. Skupsiina opstine Kacanik je na sednici odrzanoj 30. juna 2023. godine primila:

ODLUKA
ZA POTYRDIY ANJE ODLUKE 01 BR. 104/02-11896/230030.05.2023 DA .IE U
SKLADU SA OOKUMENTIMA KAO U ZAHTEYlJ MMPHI BR.3041-2/23 OD

12.06.2023 ZA HEYIZl.JlI LEG

1. Ovom Odlukorn sc utvrdujc dajc Odlukorn Skupsiinc opstinc 01 br. 104/02-11896/23 za dodjclu
lokacije za potrcbc IIANIDKOS-a od 30.05.2023. godinc, u skladu je sa potrebnom
dokurncntacijom istaknuiom u obrazlozcnju dopisa MMPIII-a 3041-2/23 od 12.06.2023. -
ispitivanjc zakoniiosti akta.

2. arncnc su dcfinisanc planskim dokumcniima i ako su ovc namcnc u skladu sa zahtevorn. onda
Skupstina opsiinc nc trcba da donosi drugu odluku. Ovo je istaknuto u poslednjoj tacki zahteva
MMPIII.

3. Sastavni dco 0\ c odlukc jc i dopis DUKMM kojim sc obrazlazu cinjcnice da je Odluka
Skupstinc opstinc il' tackc I. ove odluke u skladu sa zahtcx irna MMPI [I istaknutim LI obrazlozcnju
pisrna za re. -ispitivanjc zakonitosti akta.

4. 0 sprovodcnju ovc odluke staracc sc: Prcdscdnik Opsiinc. Odjcljcnjc za urbanizarn. kala tar i
zastitu zivotnc srcdine.

S. Ova odluka stupa na snagu IS dana od dana rcgistracijc LI kancclariji protokola nadzomog
organa MALS-a. kao i nakon objavljivanja na zvanicnom sajtu opsiinc.

OVOI11 Odlukom obavjcsiavaju c: Prcdscdnik Opstinc; Dirckcija za urbanizarn, katastar i za titu
zivotnc srcdinc (handikos i drugi rclcvantni mchanizrni se obavcstavaju preko ove direkcije);
Arhiva.



REPlJBLlKA E KOSOYES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLlC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik

OlNr. 104/02-11896/23
Kacanik, 30.05.2023

Ne mbeshteije te nenit 58, pika (h), nenit 17, pika (c), dhe (s) te Ligjit nr. 03/L-040 per
Vetcqevcrisje l.okale (Gazeta Zyrtare Nr. 28/04 Qershor 2008). te nenit 6. pika (b). (h) dhe (q)
tc Statutit tc Kornunes se Kacanikut, te Propozirn Vcndimit te Kryctari i Kornunes neperrnjet
Drejtorise per Urbanizcm, Kadaster dhe Mbrojtjcs sc Mjedisit, Kuvcndi i Kornunes Kacanik nl'
rnblcdhjcn c mbajtur me 30 maj 2023. merr ketc:

VENDIM
Pf~R CAKTIMIN E LOKACIONIT pi~R NDERTIMIN E OBJEKTIT PER ZHVILLIMIN
E AKTIVITETEVE TE NDRYSHME PER NEVOJAT E ORGANIZATES HA DIKOS

(Shoqata e Paraplegiikeve dhe Paralizes se Fernijeve te Kosoves)

I. Me kcte vcndirn caktohet lokacioni per ndertirnin e objcktit per zhvillimin e aktiviteteve
tc ndry shme pCI' nevojat c organizaics IIA DIKOS.
l.okacioni i cckur ne piken I. te kctij vcndimi, do te jete ne pjeset c parcelave kada trale
si pas ccrt i fikatcs se proncsise, Nr. P-70917008-00228-0. me siperfaqe te pergj ithshme prej
11322.8m2, dhc Nr. P-7091700S-00229-0, me siperfaqc tC pergjithshme prej 2965.3 m2

.Zona Kadastrale Kacanik, te evidentuar ne proricsi Kornuna c Kacanikut.

3. Nga siperfaqja pergjithshrne parcclave te cekur ne nenin 2 tC ketij Vendirni. ndahcn nga
parccla r. P-70917008-00228-0. ne 241 m 2 (dyq ind c Kater dhjet c nje meter katror), dhe
nga parccla P-70917008-00229-0, nc 303m 2 (trcqind c tri meter katror), me siperfaqe tc
pcrgjithshcm per caktim tc lokacionit ne 544 111 2 (peseqind e Kater dhjete e kater meter
katror) per ndertirnin e objektit per zhvillimin e aktiviteteve te ndryshrne, pCI' nevojat e
organizates HE DIKOS, po ashtu ne kete pjese te prones ekziston edhe objekt i pale tres
sportive Zh eshtorja e cila i 'U epet organizates HANDIKOS per renovim dhe shfry tezirn,

4. Pjcsa e parcelcs ne siperfaqc prcj 544 m 2 (pcseqind e kater dhjete e kater meter katror)
110 te ellen parashihet tc ndertohet objckti per zhvillimin e aktiv iteteve tc ndryshme. per
nevojat c organizatCs IIF DIKOS, sipas pikes 2 dhc 3 te ketij Vendimi, sipa Planit
111\ illirnor Kornunal (PZIIK) , gjcndet brenda zones ndertirnore.

5. Objekti ka per qellim zhvillimin e aktivitetevc te ndryshrnc per nevojat e organizate
IIANDI KOS dhc do te financohet nga vcte organizata IIANDl KOS.

6. Prona c paluajtshme dhe objekti qe do te nderiohet. nuk e nderron titullarin juridik, pronar
i saj rnbctct Kornuna e Kacanikut dhc si c tille nuk mund te tjctcrsohet. nuk rnund tc jcte
objekt i ndonjc barre tatimorc. apo clarcdo ngarkesc tjcter rnbi ketC prone nga organizata
IIANDI KOS.

7. Per rcalizirnin c ketij Vcndirni do tC kujdeset, Kryetari i Kornunes.
8. Ky vendirn hyn ne fuqi 15 dire pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te autoritetit

rnbikcqyrcs- MAPL, si dhe 7 dire pas publikirnit ne faqen zyrtare Ie kornunes.

Me kctc Vcndirn njoftohcn: Kryetari i Komunes; Drejtoria e Urbanizrnit, Kadastrit dhe Mbrojtje te
-ljcdisit (pcrrncs kcsaj drejiorie njoltohet IIA DIKOS dhc mekanizrna tjere relevante): Arkivi.
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Republika e Kosoves
Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna e Ka~anikut
Opstina Kacanlk

Municipality of Kayanik

Drejtoria e Urbanizmit,
Kadastrit dhe Mbro~s se Mjedi~iS;

Nr. a?tr. ~{t tll~/.Fg2b/L.3
05.07.2023

NJOFTIM

Duke u bazuar ne shkresen e In. Florije Kika, Drejtor i Depatamentit ligjor ne
Ministrine e Planifikimit Hapsinor dhe Infrastruktures, per shqyrtimin e ligjshmerise se aktit,
perkatesisht ligjshmerine e Vendimit te Kuvendit te Kornunes se Kacanikut 01Nr.104/02-
11896/23, te dates 30.05.2023, per caktimin e lokacionit per nevojat e Shoqates Handikos,
ju njoftojme se:

Lokacioni i propozuar per shfrytezim nga ana e Shoqates Handikos, perkatesisht
pjeset e parcelave kadastrale 228-0 dhe 229-0, lona Kadastrale Bob, te cilat ne shenimet
e lyres Kadastrale evidentohen si prone e Kornunes se Kacanikut, eshte parapare si
vendbanim.

Rrjedhimisht mendojme se mund ti lejohet lokacioni Shoqates Handikos, ne parcelat
e lartperrnendura,



ncrUllLlKA E KOSOVES
I\1:I'UflLIKA KOSOVA

KOMUNA E KA~AN1KUT
OP$T1NA KACAN1K

Republika e Kosoves
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Permes:

Besim Ilazi, Kryetar i Komunes se Kacanikut
Kemal Murseli, esues i Kuvendit te Komunes se Kacanikut

Per:

Kopje:
Elbert Krasniqi, Minister i MAPL

rim Berisha, Zevendesues i Sekretarit te Pergjithshem teMAPL.
Njesia per Administrimin e Dokumenteve ne MAP

Q;-

Liburn Aliu, Minister i MMPHI

Izedin Bytyqi, Zevendesues i Sekretarit te Pergji

N a:
yrtaret pergjegjes:

1.Zyrtari konfirmues
leresimit ligjor

2.Zyrtari hartues
leresimit ligjor

Lenda: eresimi iligjshmerise se aktit
Lloji i aktit: endimi 01Nr.l04/02-11896/23 per caktimin e lokacionit per nevoja

te HANDIKOS, miratuar nga KK Kacanik.

I nderuari Kryetar Ilazi,
I nderuari Kryesues Murseli,

Ministria e Mjedisit, Plani£ikimit Haoesinor dhe Infrastruktures, ne pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 per ndryshirnir. dhe plotesimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 per
shqyrtimin administrativ te akteve te komunave, me date 06.06.2023, ka pranuar nga MAPL
Vendimin 01Nr.104/02-11896/23 per caktimin e lokacionit per nevoja te HA DIKOS,
miratuar nga KK Kacanik, date 30.05.2023.



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures, pas shyrtimit te ligjshmerise
se aktit ne fjale. dhe ne pajtim me Nenin 4 te Rregullores (QRK)Nr. 06/2021 per ndryshimin
dhe plotesimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 per shqyrtimin administrativ te akteve te
komunave, kerkon nga kuvendi i komunes se Kacanikut:

Rishqyrtimin e Ligjshmerise se Aktit

Vendimi 01Nr.104/02-11896/23 per caktimin e lokacionit per nevoja te HANDIKOS, miratuar
nga KK Kacanik, date 30.05.2023.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures, pas shqyrtimit te Vendimit
01Nr.104/02-11896/23 per caktimin e lokacionit per nevoja te HANDIKOS, miratuar nga KK
Kacanik, konstatoi:

Te shikohet lokacioni i planifikuar sipas dokumenteve te planifikimit hapesinor ne
fuqi;
Vendimi duhet te jete i bazuar ne dokumentet e planifikimit hapesinor sipas Ligjit Nr.
04/L-174 per Planifikimin Hapesinor, dhe dokumentet tjera qe jane te parapara me
kete ligj;
Nuk lejohet destinim tjeter apo shfrytezueshmeri tjeter nga ajo qe eshte e parapare me
dokumentet e planifikimit hapesinor pjesen tekstuale dhe pjesen grafike ne fuqi sipa.s
Ligjit Nr.04/L-174 per Planifikimin Hapesinor:
Nese ne dokumente te planifikimit jane te percaktuara shfrytezimet dhe keto
shfrytezime jane komfor kerkeses, atehere Kuvendi i Komunes nuk ka nevoje te
nxjerre vendim tjeter, sepse dokumentet e planifikimit hapesinor jane dokumente qe
miratohen nga ky Kuvend.

Nga ajo qe u tha me larte, te veprohet sipas vleresimit te ligjshmerise se aktit komunal nga
MMPHI, te merret vendim i drejte dhe i ligjshem ne pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi, jo
me vone se afati i parapare ne dispozitat e nenit 9 te Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 per
ndryshimin dhe plotesimin e rregullores (QRK)Nr.10/2019 per shqyrtimin administrativ te
akteve te komunave.


